- 1 -

重人科办〔2024〕36 号

重庆人文科技学院党政办公室
关于举办 2024 年二级党组织书记讲党建

比赛的通知

各党总支（直属党支部）：

为全面深入学习贯彻习近平总书记关于党的建设的重要思

想和党的二十届三中全会精神，认真贯彻落实全国、全市组织

工作会精神，持续强化党务干部队伍建设，坚持不懈夯实基层

基础，以高质量党建引领学校事业高质量发展，经学校党委研

究，决定举办 2024 年二级党组织书记讲党建比赛。现将有关事

宜通知如下：

一、比赛目的

- 2 -

通过比赛，进一步抓牢二级党组织书记这个“关键少数”，

集中展示近年来我校二级党组织党建工作成效，积极营造党建

工作“赛马比拼”的浓厚氛围，全面带动基层党支部书记这个

“绝大多数”，推动党建统领优势层层放大，推动党建工作效能

整体跃升。

二、参加人员

各二级党组织书记。

三、比赛时间地点

时间：2024 年 10 月 17 日。

地点：另行通知。

四、比赛内容及形式

（一）比赛内容。参赛题目、内容由各二级党组织自行决

定，参赛人员紧扣活动目的，联系工作实际，阐释和介绍二级

党组织充分发挥政治功能，深入贯彻落实《中国共产党普通高

等学校基层组织工作条例》，全面提升党的领导力、组织力、以

党建统领事业发展的典型经验和做法。

（二）比赛方式。采取现场汇报方式，评委现场打分。参

赛人员通过 PPT 汇报，时间严格控制在 10 分钟以内。

五、奖项设置

比赛设置特等奖 1 名、一等奖 2 名、二等奖 3 名、三等奖

4 名。

- 3 -

六、其他

（一）高度重视。各二级党组织切实提高重视程度，把这

次活动作为贯彻落实习近平总书记关于党的建设的重要思想，

全面贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，落实全国、

全市组织工作会议部署的重要举措。

（二）精心准备。参赛人员要紧紧围绕贯彻落实习近平总

书记关于党的建设的重要思想这条主线，结合学习宣传贯彻落

实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，结合贯彻落实中

央及市委党建工作部署，紧密联系工作实际，认真总结，精心

准备，充分展示党建工作成果。要坚持以赛促学，以学促建，

通过活动发挥导向示范作用，提升基层党建工作水平。

重庆人文科技学院党政办公室

2024 年 9 月 19 日

- 4 -

重庆人文科技学院党政办公室 2024 年 9 月 19 日印发